
UCHWAŁA NR LXXVII/379/2023 
RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.),art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 r. (M.P. z 2023 r. 
poz. 77), oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M.P. z 2023 r. poz. 1132), Rada Gminy Tczów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych w wysokości : 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    827,00 zł  

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    1.267,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton     1.377,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności 
od liczby osi i rodzaju zawieszenia stawki określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;  

3)  od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie     1.100,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie    1.210,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton     1.430,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi i rodzaju zawieszenia  określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
pojazdu od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego – 1.267,00 zł 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż  12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego stawki określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca      1.375,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca    2.035,00 zł 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIX/253/2021 Rady Gminy Tczów z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2021 r. 
poz. 11789). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052B3A9F-F66C-46AA-A1FB-9D941DD35B9E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Gleguła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052B3A9F-F66C-46AA-A1FB-9D941DD35B9E. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton. 

 
 
 

Stawka podatku w  złotych. Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

 
 

nie mniej 
niż 

 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne  systemy zawieszenia osi   
jezdnych 

Dwie osie                
12 13                1042,00  1384,00 
13 14                1045,00  1412,00 
14 15                1075,00 1439,00 
15                 1075,00 1697,00 

Trzy osie   
12 17                1042,00 1344,00 
17 19                1042,00 1494,00 
19 21                1418,00  1641,00 
21 23                1418,00 1641,00 
23 25                1518,00 2140,00 
25                 1518,00 2140,00 

Cztery osie i więcej   
12 25               1195,00    1703,00 
25 27               1345,00 1717,00 
27 29               1641,00 2245,00 
29 31               2277,00                        3331,00 
31                2306,00                        3377,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVII/379/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 30 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052B3A9F-F66C-46AA-A1FB-9D941DD35B9E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Stawki podatku  dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

 
 
 
 

Stawka podatku w złotych. 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa  
(w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna(osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne  systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie   
12 18 1560,00 1560,00 
18 25 1628,00 1628,00 
25 31 2171,00 2239,00 
31  2171,00 2607,00 

Trzy osie i więcej   
12 40 2404,00 2333,00 
40  2985,00 3377,00 

                                        
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVII/379/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 30 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052B3A9F-F66C-46AA-A1FB-9D941DD35B9E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Stawki podatku  dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton. 

 
 
 

Stawka  podatku  w złotych. Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy (w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

oś  jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

Jedna oś   

12 18 450,00 450,00 
18 25 520,00 520,00 
25  746,00 746,00 

Dwie osie   
12 28 986,00 746,00 
28 33 1357,00 1493,00 
33 38 1582,00 1752,00 
38  1582,00 1980,00 

Trzy osie i więcej   
12 38 1454,00 1493,00 
38  1628,00 1628,00  

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVII/379/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 30 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052B3A9F-F66C-46AA-A1FB-9D941DD35B9E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedkładając projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych nadmieniam, że 
stosownie do art. 12 b i 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70) rady gmin 
określają wysokość stawek podatku od środków transportowych w granicach zakreślonych przez 
ustawodawcę. Stawki nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych w poszczególnych kategoriach środków 
transportowych, a także nie mogą być niższe od obowiązujących stawek minimalnych. 
W bieżącym roku górne stawki kwotowe w podatkach i opłatach lokalnych ogłoszone zostały w 
obwieszczeniu Ministra Finansów w sprawie  górnych stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2024 z dnia 21 lipca 2023 r. (M. P. z 2023 r. poz. 774).  
Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie wskaźnika cen 
towarów i usług konsumpcyjnych wysokość stawek w porównaniu do 2022 roku wzrosła o 15 % 
w stopniu odpowiadającym wzrostowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r. 
w stosunku do I półrocza 2022 r.  
Minimalne stawki podatkowe zaś nie uległy zmianie w stosunku do roku 2023 ponieważ w 
stosunku do ubiegłego roku nastąpiła nieznaczna zmiana kursu euro w stosunku do roku 
ubiegłego, stawki te pozostają na niezmienionym poziomie. Stawki minimalne zostały ogłoszone 
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 roku w sprawie stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 roku.(M. P. z 2023 r. 
poz. 1132). 
W przedłożonym projekcie uchwały zaproponowane zostały stawki podatku od środków 
transportowych na 2024 rok wyższe o 10 % w porównaniu do obowiązujących podatków w 
Tczowie w roku bieżącym.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 052B3A9F-F66C-46AA-A1FB-9D941DD35B9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



